59. *Le même au liv. 4 des Réponses.*

Si Calpurnius a stipulé qu'une somme prêtée par Titius, duquel il avoit un mandat, seroit payée à lui mandataire, sans que le mandant eût intention de lui en faire une donation, les héritiers du mandant auront à cet égard l'action du mandat contre le mandataire pour le forcer à leur transporter les actions qu'il a acquises par sa stipulation contre le débiteur. Il en sera de même dans le cas où Calpurnius se sera fait payer la somme.

1. Paul dit que si le répondant avoit acheté du créancier le gage donné par le débiteur, il seroit condamné en conséquence de l'action du mandat, à rendre ce gage, avec les fruits, aux héritiers du débiteur, si ceux-ci offroient de le payer en entier, et qu'on ne devoit pas le regarder comme un étranger qui auroit acheté le même gage ; parce qu'en matière de contrat on doit toujours remplir sa convention avec toute la bonne foi qu'on peut exiger.

Tomé II.

tum prætoris. Nec enim si quis dixerit, summovendum creditorem, heredi consulitur, sed mandatori, vel fidejussori, quibus mandati judicio eandem partem præstaturus est. Planè si ab herede partem accepisset, an in reliquum permitendum esset creditori fidejussorem convenire, dubitatum est? Sed videbitur consentire decreto, conveniendo heredem.

59. *Idem lib. 4 Responsorum.*

Si mandato Titii Calpurnius pecuniam quam Titius credebat, stipulatus esset, non donandi animo, mandati judicio eum ab herede Titii posse conveniri ut actiones suas præstet. Idem est, et si exacta est à Calpurnio pecunia.

De eo qui stipulatur mandato alterius.

§. 1. Paulus respondit, fidejussorem, qui rem pignoris jure obligatam à creditore emit, mandati judicio conventum ab herede debitoris, oblato omni debito restituere cum fructibus cogendum ; neque habendum similem extraneo emptori : cum in omni contractu bonam fidem præstare debeat.

Fidejussore emente rem pignoratam.

De die adjecto
mandato.

§. 2. Paulus respondit, die adjecto in mandato intra quem præstaturum se Lucius Titius scripsit, non esse impedimento, quo minùs etiam post eum diem conveniri mandati iudicio possit.

De pluribus
mandatoribus.

§. 3. Paulus respondit, unum ex mandatoribus insolidum eligi posse, etiamsi non sit conceptum in mandato : post condemnationem autem in duorum personam collatam, necessariò ex causa iudicati singulos pro parte dimidia conveniri posse, et debere.

De pignore
evicto.

§. 4. Creditor pignus vendidit: quæro, an si evicta sit possessio emptori, regressum creditor ad mandatorem habere possit? Et an intersit, creditoris jure venderit, an communi jure promiserit? Paulus respondit, si creditor ex pretio pignorum debitum consecutus non sit, mandatorem liberum non videri. Ex hoc responso apparet, si evictionis nomine non teneatur, proficere eam rem ad liberationem.